

WIDOWISKO TEATRALNE 15 WRZEŚNIA 2019 ROKU



W niedzielne popołudnie 15 września 2019 w sali multimedialnej OSP Dębe Wielkie odbyło się widowisko teatralne "Od 01 września, czyli okupacja od kuchni" na podstawie książki "Okupacja od kuchni" Aleksandry Zaprutko- Janickiej. Licznie zgromadzona publiczność obejrzała spektakl słowno -muzyczny, w którym przybliżone zostały warunki życia ludności pod okupacją niemiecką. Piękna sztuka została przyjęta przez dębską publiczność z owacją na stojąco. Na zakończenie gospodarz gminy wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski oraz organizator przedsięwzięcia dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Dębem Wielkim Anna Piotrkowicz, uroczyście podziękowali artystom oraz dyrektorowi Miejskiemu Domu Kultury Mateuszowi Marszałec za piękne przedsięwzięcie kulturalne.

Scenariusz i dramatyżacja: Mirosław Kulesza
Udział biorą: Scena Seniora, „Młodzieżówka z Sulejówka”
Inspiracją do powstania scenariusza stał się zbieg dwóch rocznic: 80-tej rocznicy wybuchu II Wojny Światowej oraz 75-tej rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

Tematyka widowiska skierowana jest przede wszystkim do starszej młodzieży i dorosłych. Przybliży warunki życia ludności pod okupacją niemiecką. Widzowie dowiedzą się jak Polacy, a przede wszystkim Polki, radzili sobie z trudami życia. Jak do rangi heroizmu mogło urosnąć staranie o podstawowe produkty żywnościowe. Widowisko łączy w sobie elementy autentycznych wspomnień uczestników okupacji, opisów życia codziennego poczynając od wybuchu wojny aż do jej zakończenia. Oprawa muzyczna obejmuje piosenki z tego okresu, obecnie mniej popularne wśród starszej młodzieży, a doskonale dokumentujące minioną, tragiczną historię. Całość miejscami okraszona jest humorem okupacyjnym. W siedmiu zwartych częściach, z prologiem i epilogiem, odsłania się widzom okupacja wraz z jej ciężarami dla ludności cywilnej poczynając od okresu

WIDOWISKO TEATRALNE 15 WRZEŚNIA 2019 ROKU



poprzedzającego wybuch II Wojny Światowej, przez kolejne lata okupacji, aż do zakończenia walk. Widzowie będą współprzeżywać trudy i coraz cięższe warunki egzystowania ludności również w okresie Powstania Warszawskiego. „Od 1-go września, czyli okupacja od kuchni” to oryginalne i jedyne w swoim rodzaju widowisko, którego bohaterem zbiorowym jest ludność cywilna. Pomaga zrozumieć w przystępnej formie jak udało się w tamtym ciężkim czasie przetrwać wojnę. Widowisko traktuje o bohaterstwie cywilów podczas codziennego dnia okupacji.

GOK Dębe Wielkie serdecznie dziękuję:
Dyrektorowi Miejskiego Domu Kultury w Sulejówku Mateuszowi Marszałec za współpracę

WIDOWISKO TEATRALNE 15 WRZEŚNIA 2019 ROKU

Strażakom OSP Dębe Wielkie za udostępnienie Sali multimedialnej Cukierni Babeczki z Sulejówka za przepyszne „Suchary Marszałka”.

